

Nro: 1.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 3. Lipca 1816. Roku

Nro: 2697. Dziennika Głównego z Wydziału Dochodów Publicznych.

Senat Rządzący Wolnego, Niepodległego, i scisle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podając do wiadomości ponizey wyrażoną Uchwałę Wysokiej Komisji Organizacyjney z dnia 19. b. m. wzywa Woytow i Jch Zastępcow; aby iey dokładnego ogłoszenia oraz skutku dopilnowali.—

w Krakowie dnia 29. Lipca 1816. Roku.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu

Nro: Dziennika 416. — Działo się na Selsyi dnia 19. Mca: Lipca Roku 1816.

Kommissya Organizacyjina przez Trzy Najiaśnieysze Dwory ustanowiona.—

Zważywszy wniosek JW. Prezesa Sądu Appelacyjnego, w przedmiocie wyięcia Klasy Włościańskiej z pod Opłat, iakim mocą Prawa existują-

stującego przy Aktach opieczętowania i Spisach Inwentarza podlegała:—
Zwazywszy że wykonanie Prawa pomienionego do znacznych Opłat bez
rożnicy Klasy obowiązującego, albo stawało się co do Włóścian niemo-
żnem, albo niszczącym Majątek Stanu tego; nim nowy Kodex Kraiowy
stałe i stosowne przepisyze w tej mierze prawidła, temczasowo stanowi.

1. Akta opieczętowania i Spisy Inwentarzom po Wsiachco do Klasy Włó-
ściańskiej, sporządzone bydź mają przez Woytów Wieyskich (Dzie-
dzicow lub Ich Zastępcow, Rządców, Ekonomów i. t. d.) bez uży-
wania do tego Papieru Stęplowego i bez żadney Opłaty.
2. Akta takowe sporządzone bydź mają w dwóch Exemplarzach, z kto-
rych ieden zachowanym bydź ma w Archivum Woyta, drugi zaś i to-
nayożniej w dni trzy po iego sporządzeniu powinien bydź przesła-
nym Sądowi Pokoju właściwego Okręgu do Urzędownego użycia.—
3. Pisarze Sądów Pokoju dołączać mają do Rapportu co trzy miesiące
Trybunałowi Iszey Instancyi przesyłanego, Wykaz Aktów Opieczę-
towań i Majątku spisanego, które Jm wskutek urządzenia Artykułu
poprzedniego odesłane zostały.— Działo się i uchwalono na Posie-
dzeniu Kommissyi Organizacyney dnia 19. Lipca 1816.—

(podpisano) *Reibnitz.* — *Mięczyński.* — *Sweerts Spork.* —

Za zgodność z Protokołem świadczę.—

(podpisano) *Darowski K. O. S.*

Za Zgodność *Mieroszewski Sek: Jen: Senatru.*

Nro. 2749.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa, i Jego Okręgu.

Do Woytów Gmin Miasta Krakowa i Okręgu.

Z Okazyi wydarzonego wypadku, iż Właścianie Wsi Mogiły w Gminie tegoż Nazwiska, odważyli się przyiść do Bior Senatu w liczbie 20 przeszło, z oskarżeniem na przeciw Zastępcy Woyta Gminy właściwey, który *Soltysa teyże Wsi w Areszcie Polieyiny, za popelnione przewinienie podług Praw cyrytygnych uwięził, a którego Wyrok przez zesłaną na gront Kommissyę Urzędową, potwierdzonym został; i wszyscy podający Skargę na przeciw wzmiankowanemu Zastępcy Woyta za niesprawiedliwe przeciw niemu podane Zażalenie przykładowie ukaranemi zostali*; Senat poleca ninieyszym wszystkim Woytom Gmin tak Mieyskich, iako też i Okręgowych, aby każdy respective w swojej Gminie, wszystkim Mieszkańcom wszelkiej Klasy natychmiast ogłosił, i do wiadomości każdego w szczególności podał, a JJ. XX. Plebani z Ambon Ludom przedytują, co następuje:

c

Ponieważ Ustawami poprzednich Rządow, zażronionym iest, aby podający do Naywyższej lub iakiey kolwiek inney Rządowej Władzy, w iedney sprawie, prośby lub zażarzenia, przeciw komu kolwiek bądź, w w większey nad iednego, dwoch, lub naywięcey trzech Osób liczbie przychodzili, co rowniez wszystkich urządzonych Kraiow Prawa do zachowania zalecaią; Senat Rządzący, dostrzegłszy już raz uchybienia, tego zawsze obowiązującego Prawa, stanowi: iż gdyby do Senatu lub inney Wła-

Władzy Rządowej, więcej nad jedną, dwie lub najwięcej trzy Osoby, w iednymże Przedmiocie zażalenie na przeciw komu, lub prośbę wnosząc przybyło, wszystkie te Osoby w miarę okazywaney uporczywości, w niezachowaniu niniejszych Przepisow ukaranemi zostaną, a prośby lub zaskarżenia tym sposobem podawane, w cale przyjętemi niebędą; oprocz, gdyby Władza iaka, dla dokładniejszego rzeczy wyrozumienia, wiadomych Okoliczności do siebie przyzwała; co także rozumieć się ma względem Podpisow w większey nad trzech Osob liźbie, w iakim bądź podaniu umieszczonych. W Żadnym albowiem do Urzędu podanym piśmie, procz proszącego lub Oskarżyciela, lub iego w Piśmie wyręczyciela, i dwóch Swiadkow, nikt więcej podpisany być nie może; wyiawszy przypadek, gdyby Rząd takowych podpisow w iakim zdarzeniu zażądał. Chcące więc Strony w iedney Sprawie interesowane, podawać zażalenia lub Prośby do Rządu, oddzielnie myśli swoje wyrażać powinny, lub też kogoś do wyrażenia takowych w ich imieniu umocować.

Krakow dnia 29. Lipca 1816.

Wodzicki

Mieroszewski Sek: Jen: Senatu
